

Presseinformation

Ansprechpartner:

Sven H. Korndörffer Telefon: +49 611 348 2306 sven.korndoerffer@aareal-bank.com

Christian Feldbrügge Telefon: +49 611 348 2280 christian.feldbruegge@aareal-bank.com

Nachhaltigkeitsmanagement der Aareal Bank Gruppe erneut positiv bewertet

Wiesbaden, 05. Februar 2016 – Die Aareal Bank Gruppe ist erneut von zwei führenden Anbietern von Nachhaltigkeitsratings positiv bewertet worden. Bei der Ratingagentur Sustainalytics konnte die Aareal Bank für das Geschäftsjahr 2015 ihr gutes Ergebnis aus dem Vorjahr noch weiter verbessern und kam auf 68 von 100 möglichen Punkten (2014: 61 von 100 Punkten). Zudem stufte Sustainalytics die Aareal Bank erstmalig als "Outperformer" ein. Sie zählt somit zu den besten 16% ihrer Branche. Die entsprechende Vergleichsgruppe erzielte durchschnittlich 55,3 Punkte.

Darüber hinaus bewertete die Ratingagentur imug/Vigeo Eiris die Aareal Bank Gruppe als Emittent im Rahmen ihres "imug Nachhaltigkeitsratings von Bankanleihen 2015". Die Agentur betrachtete dabei sämtliche Anleihearten der Aareal Bank. In der imug Klassifizierung "Uncovered Bonds" (Senior Unsecured Bonds) wurde die Aareal Bank (Stand Januar 2016) "positive BB" eingestuft und zählt damit aktuell zu den Top 3 von insgesamt 102 bewerteten Banken.

"Nachhaltiges Wirtschaften steht im Zentrum des unternehmerischen Selbstverständnisses der Aareal Bank Gruppe. Gelebte Verantwortung ist eine entscheidende Voraussetzung dafür, auch in Zukunft erfolgreich zu agieren", so Julia Taeschner, Leiterin des Nachhaltigkeitsmanagements der Aareal Bank Gruppe. "Dafür richten wir unser unternehmerisches Handeln konsequent an den Interessen der Stakeholder aus. So wollen wir unseren Beitrag zu einer nachhaltigen Entwicklung von Wirtschaft und Gesellschaft leisten. Die erfreulichen Ratingergebnisse dokumentieren den Ausbau und die Weiterentwicklung unserer gruppenweiten Nachhaltigkeitsleistungen."

Aareal Bank Gruppe

Die Aareal Bank Gruppe mit Hauptsitz in Wiesbaden ist einer der führenden internationalen Immobilienspezialisten. Sie ist auf drei Kontinenten – in Europa, Nordamerika und Asien – vertreten. Die Muttergesellschaft des Konzerns ist die im MDAX gelistete Aareal Bank AG. Unter ihrem Dach sind die Unternehmen der Gruppe in den Geschäftssegmenten Strukturierte Immobilienfinanzierungen und Consulting/Dienstleistungen gebündelt. Das Segment Strukturierte Immobilienfinanzierungen umfasst die Immobilienfinanzierungs- und Refinanzierungsaktivitäten der Aareal Bank Gruppe. Hier begleitet sie im Rahmen einer Drei-Kontinente-Strategie nationale und internationale Kunden bei ihren Immobilienprojekten in Europa, Nordamerika und Asien. Im Segment Consulting/Dienstleistungen bietet die Aareal Bank Gruppe Kunden insbesondere aus der Wohnungs- und der gewerblichen Immobilienwirtschaft Dienstleistungen und Produkte für die Verwaltung von Wohnungsbeständen sowie für die Abwicklung des Zahlungsverkehrs.

Sustainalytics

Sustainalytics ist ein unabhängiger Anbieter für ESG- und Corporate Governance Studien, Ratings und Analysen und unterstützt Investoren weltweit bei der Entwicklung und Umsetzung nachhaltiger Anlagestrategien. Neben dem Hauptsitz in Amsterdam arbeitet Sustainalytics in 13 Büros weltweit mit institutionellen Investoren zusammen, die ökologische, soziale und Corporate Governance Kriterien und Bewertungen in den Investmentprozess integrieren. Das Unternehmen beschäftigt aktuell 230 Mitarbeiter, darunter über 120 Analysten mit verschiedener interdisziplinärer Expertise in mehr als 40 Sektoren. In den vergangenen drei Jahren (2012, 2013, 2014) wurde Sustainalytics in der Extel IRRI Umfrage unter

institutionellen Investoren als bestes unabhängiges Analysehaus für nachhaltige Investments ausgezeichnet. Weitere Informationen finden sich unter www.sustainalytics.com

imug/Vigeo Eiris

imug ist deutscher Research & Sales Partner von Vigeo Eiris für die DACH-Region. Neben Nachhaltigkeitsanalysen von börsennotierten Unternehmen und Staaten im Rahmen der Kooperation mit Vigeo Eiris bietet imug ein eigenständiges Produkt zur Nachhaltigkeitsbewertung von besicherten und unbesicherten Bankanleihen und speziell Pfandbriefen an. Dabei werden jährlich etwa 130 nationale und internationale Emittenten von Bankanleihen nach einem Kriterien-Set bewertet, dass unter Anwendung der Leitprinzipien Materiality & Impact ein auf Finanzinstitute angepasstes Rating erlaubt. Vigeo Eiris unterhält eigene Niederlassungen in Paris, London, Boston, Brüssel, Casablanca, Mailand, Montreal und Santiago mit einem Team von 180 Mitarbeitern. Über das Vigeo Eiris Global Network ist die Agentur mit eigenständigen Partnern in Canberra, Hannover (imug), Istanbul, Jerusalem, Madrid, Mexico City, Rio de Janeiro, Seoul, Tokyo und Zaragoza global vertreten. Weitere Informationen finden sich unter www.imug.de